Caesaráé Matis Articulus. 

44. 1 1 Item quia tercio ab hinc anno in civitate nostra Neapoli 
cum oratoribus Ser m i regis Joannis prolocutum est, ut si ipse 
germus r e x Joannes dei munere filium habuerit, una ex filibus 
S e r m i fratris nostri regis Ferdinandi eí desponderi debebit; quam 
oblationem propter maiorem firmitatem et stabilitatem amoris et 
benevolentiae mutuae inter nos, praefatum S e r m u m regem Fer­
dinandum et regem Joannem, idem S e r m u s rex Joannes benevole 
acceptavit, et hoc fieri exoptat. Praefatus autem Ser. rex Fer­
dinandus se in hoc casu ad nos remisit. Ideo nos ob causas su­
prascriptas stabiliendi amoris et benevolentiae inter nos et prae­
fatos reges, procurabimus, ut in eventum praenarratum quo su­
pradictus Ser. rex Joannes filium dei munere susceperit, is cum 
aliqua ex filiabus Ser. regis Ferdinandi matrimonio iungatur. 

45. 1 2 Item, quod nos illám, quam ipse Ser. rex Joannes in 
uxorem et consortem acceperit, in filiam adoptivam, et filios et 
filias ex ea nascituros similiter in filios et filias adoptivas propter 
maiorem et solidiorem inter nos et praefatos principes mutuam 
coniunctionem accipiemus, ita videlicet, quod eos vei eas non 
aliter habebimus commendatos, ac in nostram curam et protectio­
nem suscipiemus et per praesentes in eum casum suscipimus, 
quam si ipsa conthoralis soror nostra, filii vero et filiae nostri 
filii et filiae existerent. 

Nos igitur Ferdinandus rex praefatus omnes articulos et 
omnia eorum contenta, quatenus nos, personam nostram et here­
des nostros concernunt, acceptavimus, approbamus, ratificamusque 
et confirmamus, ac rata, grata et firma pro nobis et heredibus 
nostris habemus. Quantum vero ad ea attinet, quae partim Re­
verendis. D. Archiepiscopus Lundensis nomine Ma t l s Caesareae, 
vigore pleni mandati sibi ab eo traditi promitit, partim vero ipse 

1 1 V. ö. 5. pontot. 
1 8 A 6. pontra vonatkozik. 

germus r e x Joannes ad declarationem eiusdem Ma t i s suae rejecit, 
illa quidem omnia cum M a t e m suam Caesaream concernant, ipsius 
arbitrio dispositioniaue relinauimus. nromittentes in verbo nostro 
regio et in fide nostra christiana, quemadmodum super bis reale 
etiam et corporale iuramentum coram Beverendő in Christo patre 
devoto sincere nobis dilecto Stephano Broderico Episcopo Va­
ciense, oratore et Commissario in hac parte ipsius Ser. regis 
Joannis, a quo desuper mandátum habuit, nobis in specie exhi­
bitum et coram consiliariis nostris praestitimus, omnia et singula 
praemissa íirmiter et inviolabiliter observare, omni dolo et fraude, 
sinistraque machinatione remotis. In cuius rei memóriám firmita­
temque perpetuam presentes litteras nostras sigillo nostro impen­
denti et subscriptione manus nostrae communitas duximus con­
cedendas. Dátum in Civitate Wratislavia 1 3 die decima mensis 
junii Anno Domini M. D. X X X V I I I . regnorum nostrorum Romani 
octavo, aliorum vero duodecimo. Dátum "Waradini in festő S. 
Mathiae apostoli Anno domini Mill. quingentesimo tricesimo 
octavo.